
„Zostanę w Iławie, jeśli...” Okrągły stół o przyszłości młodych
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„To nie będzie kolejna nudna debata!” - zapowiada najmłodszy iławski radny (rocznik 1996)
Hubert Rólkiewicz. Z grupą innych samorządowców i społeczników organizuje w naszym
mieście drugi „okrągły stół”. Tym razem poświęcony będzie młodym. 

W zamierzeniu organizatorów drugiego iławskiego „okrągłego stołu” to właśnie sami
przedstawiciele młodego pokolenia będą dyskutować o tym, jakie działania, oferta, warunki
– pomogą zatrzymać ich w Iławie.

O problemie wyludniania się miasta nad Jeziorakiem piszemy na Info Iława od lat. Trend jest niestety
nieubłagany i każdego roku obserwujemy postępujący ubytek liczby iławian. Dla przykładu, tylko w
trakcie 2024 roku Iławie ubyło 328 mieszkańców.

Jak można się domyślać, część z nich to ludzie młodzi, którzy nie widzą dla siebie perspektyw w
rodzinnym mieście – i wyjeżdżają, budując przyszłość w innych, często większych, ośrodkach w kraju
i za granicą.

Z punktu widzenia Iławy to zjawisko negatywne. Jak je zatem zatrzymać, odwrócić?



- Już 6 listopada o godzinie 17:00 w Porcie 110
siadamy przy okrągłym stole, żeby pogadać o tym, jak
sprawić, by Iława była miastem, w którym chce się
zostać, żyć, działać, do którego chce się wracać.
Zapraszamy młodych ludzi, którzy mają na pewno
świeższe pomysły na Iławę niż... my. W Wasze głosy
przy stołach wsłuchają się moderatorzy, którzy już nie
raz pokazali, że zależy im na losach miasta – mówi
jeden z inicjatorów „okrągłego stołu”, radny Rady Miejskiej
w Iławie Hubert Rólkiewicz. - To będzie szczera
rozmowa o tym, jakie warunki musi spełnić Iława, by
stać się atrakcyjnym miejscem dla młodych ludzi.
Chcemy usłyszeć ich głos, poznać ich potrzeby i
wspólnie stworzyć gotowe rekomendacje dla władz
miasta. Sam coraz częściej słyszę od młodych osób, że
Iława nie ma im wiele do zaoferowania. 

Dyskusja zostanie podzielona na pięć kluczowych obszarów tematycznych, które pozwolą
dotknąć spraw istotnych dla młodego pokolenia. Uczestnicy, pracując w mniejszych grupach,
zastanowią się nad konkretnymi pomysłami w następujących dziedzinach: 

Iława po godzinach (co chcielibyście robić wieczorami i w weekendy?), 
nowe inwestycje, lepsza praca (w co powinna celować Iława?), 
Wielka Żuława za 25 lat (jak mądrze wykorzystać potencjał wyspy?), 
miasto z charakterem (co jest, a czego brakuje w Iławie?) 
oraz zostanę lub wrócę, jeśli... (jak przebić ofertę dużych miast?).

g

Nad sprawnym przebiegiem dyskusji w poszczególnych grupach czuwać będą moderatorzy:
Beata Furmanek, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Aneta Rychlik i Paulina Lignowska. Całe
wydarzenie poprowadzi duet: Hubert Rólkiewicz i Tomasz Woźniak, a wśród organizatorów jest
jeszcze Kinga Groszkowska.

Zespół w bardzo podobnym składzie zorganizował i przeprowadził w Iławie pierwszą debatę w stylu
„okrągłego stołu”. Odbyła się ona w listopadzie ubiegłego roku, a dotyczyła turystyki i wyzwań
stojących przed lokalną branżą restauracyjną i hotelarską. Relację znajdziecie na naszym portalu.

Drugi „okrągły stół” będzie dotyczył problemów i oczekiwań ludzi młodych. „Zostanę w Iławie,
jeśli...” - pomysły na to, jak dokończyć to zdanie, to właśnie centralny temat tej dyskusji. My już
teraz zapraszamy do - na razie internetowej – debaty: młodzi zostaną w Iławie, jeśli...? 

https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/76575-obradowali-o-turystyce-w-ilawie-jakie-wnioski-relacja-zdjecia-i-wideo


"Zostanę w Iławie, jeśli...", czyli drugi iławski "okrągły stół", odbędzie się w czwartek 6 listopada w
godzinach od 17:00 do 19:00 w sali konferencyjnej hotelu Port 110 w Iławie. 

Red. kontakt@infoilawa.pl.

"Lajki są teraz bardzo ważne, ale nie zostanę w Iławie dla lajków. Zostanę w Iławie, jeśli...” -
Hubert Rólkiewicz, radny i jeden z organizatorów drugiego „okrągłego stołu” w Iławie. 



Źródło:
https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/79834-zostane-w-ilawie-jesli-okragly-stol-o-przyszlosci-mlodych-ilawian-juz-dzisiaj


